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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Vadovaujantis Vyriausybės darbo reglamento1 18 ir 25 p., parengti teisės aktų projektai 

teikiami derinti ministerijoms pagal kompetenciją. Pažymime, kad Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti Lietuvos standartizacijos departamentą“ 

projektas (toliau – Nutarimo projektas) nėra norminis teisės aktas. Jis nepatenka į teisingumo 

ministrui pavestas valdymo sritis2 ir Teisingumo ministerijos nuostatuose3 nurodytus Teisingumo 

ministerijos veiklos tikslus bei funkcijas, todėl Teisingumo ministerija Nutarimo projekto 

sisteminiu aspektu nevertins bei neteiks išvados dėl jo. 

Be to, pažymime, kad, vadovaujantis Vyriausybės darbo reglamento 27 ir 32 p., 

suinteresuotų institucijų išvadoms ir suinteresuotų asmenų pastaboms ir pasiūlymams dėl teisės aktų 

projektų pateikti turi būti numatytas ne trumpesnis nei 10 darbo dienų derinimo terminas, o išvadų 

dėl teisės aktų projektų pateikimo laikas pradedamas skaičiuoti nuo kitos darbo dienos po teisės 

akto projekto paskelbimo ir išvadas teikiančių subjektų nurodymo TAIS. Nors lydraštyje nurodoma, 

jog nustatomas 10 darbo dienų derinimo terminas, tačiau TAIS nurodytas Nutarimo projekto 

derinimo terminas – 9 darbo dienos – galėtų būti vertinamas kaip netinkamas. Netinkamo Nutarimo 

projekto derinimo termino nustatymas galėtų pažeisti Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų 

įstatymo 3 str. 2 d. 4 ir 5 p. įtvirtintus teisėkūros atvirumo, skaidrumo bei efektyvumo principus, o 

tai galėtų būti pagrindu atitinkamą teisės aktą pripažinti prieštaraujančiu Lietuvos Respublikos 

Konstitucijai (Konstitucinio Teismo 2016 m. liepos 8 d. nutarimas Nr. KT22-N11/2016, 2019 m. 

balandžio 16 d. nutarimas Nr. KT12-N4/2019, 2021 m. birželio 7 d. nutarimas Nr. KT99-N9/2021). 

Prašome užtikrinti tinkamą visų pastabų, gautų per Vyriausybės darbo reglamento 27 p. pirmojoje 

pastraipoje nustatytą terminą, įvertinimą. 

 

Teisingumo viceministras                       Rytis Jokubauskas 
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1 Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamentas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. 

rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento ir Ministrų, Vyriausybės 

įstaigų, įstaigų prie ministerijų ir kitų Vyriausybei pavaldžių ir atskaitingų viešojo administravimo subjektų norminių 

teisės aktų projektų rengimo taisyklių patvirtinimo“. 
2 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. nutarimas Nr. 330 „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“ 

11 p. 
3 Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 

9 d. nutarimu Nr. 851 „Dėl Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos nuostatų patvirtinimo“. 
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